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Από το υπ’ αριθ. 2/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 30/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών επιτροπών Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

 
       Σήμερα 15 Ιανουαρίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 11-1-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στην Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 95 & 96 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 
1. Μ. Σουμελίδης Σ. Παναγιωτίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος   Ι. Καπετανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου   Σ. Κρομμύδας 
4. Γ.  Μιχαηλίδης   Η. Σοφιανίδης 
5. Π. Παυλίδης   Β. Ρήσσου 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Ι. Ταρασίδης 
7. Σ. Μηλιόπουλος    
8. Ν. Μωυσιάδης   Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Ποταμόπουλος 

10. Α.  Τσιάρας   Π. Πιτούλιας 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Γ. Μανακούλης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Κ. Συμεωνίδης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 9/2007 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 10/2007 απόφασης προσήλθαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Γ. Ορφανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 18/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Ε. Σοφιανίδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 19/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ν. Τσιαμήτρος, Ε. Γουναράς, Γ. Ορφανίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 20/2007 απόφασης προσήλθαν οι 
κ.κ. Ν. Τσιαμήτρος, Β. Γιαννουλάκης,. Ε. Γουναράς, Γ. Ορφανίδης 

14. Κ. Τρανίδης 
15. Α. Παπαστεργίου 
16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Ι. Ακριβόπουλος 
21. Ε. Σοφιανίδης 6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ.  23/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 

κ. κ. Α. Δελαβερίδης, Γ. Ορφανίδης 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 24/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ. 
Ορφανίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 25/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Α. 
Δελαβερίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Διαμαντής, Ι. Καπετανίδης, Σ. 
Κρομμύδας, Η. Σοφιανίδης, Ι. Ταρασίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 30/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ. Α. Δελαβερίδης, Γ. Ορφανίδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 32/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ι. Ακριβόπουλος, Ι. Καλαϊτζίδης. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 36/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 40/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Ε. Γουναράς. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 46/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Ε. Γουναράς. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 53/2007 απόφασης αποχώρησε ο κ. 
Χ. Γεωργιάδης. 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 55/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
μΧ. Γεωργιάδης. 
16) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 56/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Γ. Ορφανίδης. 
17) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 62/2007 απόφασης αποχώρησε ο κ. 
Γ. Ορφανίδης. 
18) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 63/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Β. Γιαννουλάκης. 

22. Μ. Σακαλής 
23. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
24. Ε. Γουναράς 
25. Ι. Καλαϊτζίδης 
26. Γ. Ορφανιδης 

 



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 10-1-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 101 του Ν. 3463/2006 
(Κ.Δ.Κ.) «Με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του δημοτικού συμβουλίου 
μπορεί να προβλέπεται η σύσταση επιτροπών, στις οποίες συμμετέχουν όλες οι 
δημοτικές παρατάξεις. Τα μέλη των επιτροπών αυτών, οι οποίες μελετούν και 
εισηγούνται θέματα που συζητεί το συμβούλιο, προτείνονται από τις αντίστοιχες 
παρατάξεις». 

Μέχρι την προσαρμογή του Κανονισμού Εργασιών του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, που ψηφίσθηκε με την αρ. 61/2000 απόφασή του (όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 429/2003 όμοια και ισχύει σήμερα), στις διατάξεις του 
παραπάνω Νόμου (Κ.Δ.Κ.), και προκειμένου να λειτουργήσουν οι επιτροπές του Δ.Σ. 
για την καλύτερη μελέτη των θεμάτων από το Δημοτικό Συμβούλιο, προτείνουμε τη 
λειτουργία των παρακάτω επιτροπών βάσει των άρθρων 18 & 19 του παραπάνω 
κανονισμού, που αποτελούνται από Δημοτικούς Συμβούλους, εκπροσώπους μαζικών 
και επιστημονικών φορέων και από άτομα του ευρύτερου κοινωνικού χώρου, με την 
εξής σύνθεση: 

 
1. Επιτροπή Οικονομικών 
 (7 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Εκπρόσωπο Οικονομικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπο Εμπορικού Συλλόγου 
- Ένα δημότη 

5. Επιτροπή Ανάπτυξης 
 (7 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Εκπρόσωπο Τεχνικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπο Επιμελητηρίου 
- Ένα δημότη 

2. Επιτροπή Τεχνικών 
 (7 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Εκπρόσωπο Συλλόγου Μηχανικών 
- Εκπρόσωπο Συλλόγου Εργοληπτών 
- Ένα δημότη 

6. Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
 (5 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Ένα δημότη 

3. Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
 (7 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Εκπρόσωπο Ιατρικού Συλλόγου 
- Εκπρόσωπο Εργατικού Κέντρου 
- Ένα δημότη 

7. Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Κυκλοφοριακής Αγωγής των Πολιτών. 
                          (9 μέλη) 
- Δύο Δημοτικούς Συμβούλους 
- Εκπρόσωπο τμήματος Τροχαίας 
- Εκπρόσωπο Τεχνικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπο Εμπορικού Συλλόγου 
- Εκπρόσωπο Κ.Τ.Ε.Λ. Υπεραστικών Γραμμών 
- Εκπρόσωπο Αστικού ΚΤΕΛ Βέροιας 
- Εκπρόσωπο Σωματείων Φορτηγών Δ.Χ. Ιδ. Μεταφορών 
   (κοινό εκπρόσωπο Φορτηγών – Φορτοταξί κ.λ.π.) 
- Εκπρόσωπο των Σωματείων Ιδιοκτητών ΤΑΧΙ 

4. Επιτροπή Αθλητισμού-Νεολαίας 
 (7 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους 
- Τρεις δημότες 

 
Οι παραπάνω επιτροπές συγκροτούνται μέσα στον Ιανουάριο του πρώτου και 

τρίτου χρόνου της δημοτικής περιόδου, ακολουθώντας τη θητεία των υπολοίπων 
οργάνων του Δ.Σ. (2 χρόνια). 

Όλα τα μέλη που συμμετέχουν στις επιτροπές εκλέγονται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο, με φανερή ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 
μελών του. Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι θέτουν υποψηφιότητα κατά τη διάρκεια της 
συζήτησης είτε με αυτοπρόταση, είτε με ετεροπρόταση. Οι εκπρόσωποι μαζικών 
χώρων και επιστημονικών φορέων δεν εκλέγονται αλλά ορίζονται από το φορέα τους. 
Οι δημότες προτείνονται είτε από το Δήμαρχο είτε από τους Συμβούλους. Μόνο οι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι έχουν δικαίωμα να συμμετέχουν σε περισσότερες από μία 
επιτροπές. 

Ύστερα από τα παραπάνω και προκειμένου ν’ αρχίσουν τη λειτουργία τους οι 
επιτροπές, παρακαλείται το Συμβούλιο να ορίσει τους Δημοτικούς Συμβούλους και 
τους δημότες σε κάθε μία από αυτές. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Οικονομικών. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 



Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ν. Τσιαμήτρο, Μ. Τρανίδη, 
Α. Παπαστεργίου ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Γ. Μιχαηλίδη, Π. Παυλίδη και  
Γ. Κάκαρη, ως αναπληρωματικά. 

Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους Β. Γιαννουλάκη ως 
τακτικό μέλος και Ι. Ακριβόπουλο ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Στο σημείο αυτό προσήλθε ο δημ. σύμβουλος Γ. Ορφανίδης. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 
Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Θ. Λιόλιο ως τακτικό μέλος και Δ. 

Μαργαριτόπουλο ως αναπληρωματικό. 
Υπέρ της πρότασης της Δημάρχου ψήφισαν 16 σύμβουλοι:  

Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. 
Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης. 
 Λευκή ψήφο έδωσαν 9 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, 
Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Τεχνικών. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Δ. Δάσκαλο, Α. Τσιάρα, Ν. 
Μωυσιάδη ως τακτικά μέλη και Μ. Σουμελίδη, Γ. Κάκαρη και Σ. Μηλιόπουλο ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ι. Καλαϊτζίδη ως 
τακτικό μέλος και Μ. Τσιαμήτρου ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο σύμβουλος Γ. Ορφανίδης. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 
Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Δ. Τζιμηρόπουλο ως τακτικό μέλος 

και Α. Τόλιο ως αναπληρωματικό. 
Ο κ. Γ. Ορφανίδης πρότεινε τον δημότη κ. Δ. Καλοίδη ως τακτικό μέλος. 
Υπέρ της πρότασης της Δημάρχου ψήφισαν 16 σύμβουλοι: 

Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. 
Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
 Λευκή ψήφο έδωσαν 5 σύμβουλοι: 
Β. Γιαννουλάκης, Μ. Σακαλής, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 Υπέρ της πρότασης του κ. Γ. Ορφανίδη ψήφισε ο σύμβουλος Γ. Ορφανίδης. 
 Λευκή ψήφο έδωσαν 24 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. 
Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης, Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, 
Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 
 Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο σύμβουλος Α. Δελαβερίδης. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Ποιότητας Ζωής. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ν. Μαυροκεφαλίδη, Κ. 
Συμεωνίδη και Π. Παυλίδη, ως τακτικά μέλη και Δ. Δάσκαλο, Γ. Μιχαηλίδη και Α. 
Παπαστεργίου ως αναπληρωματικά. 



 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Χ. Γεωργιάδη 
ως τακτικό μέλος και Ι. Καλαϊτζίδη ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο σύμβουλος Γ. Ορφανίδης. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 

 Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Β. Κουκουργιάννη ως τακτικό μέλος 
και Χ. Κουρουζίδη ως αναπληρωματικό. 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 14 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου. 
 Λευκή ψήφο έδωσαν 9 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, 
Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 Από την ψηφοφορία απουσίαζε ο σύμβουλος Γ. Κάκαρης. 
 Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο σύμβουλος Γ. Ορφανίδης. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Αθλητισμού και Νεολαίας. Για τα τακτικά μέλη 
& αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 

Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Γ. Μιχαηλίδη, Μ. Τρανίδη 
και Ν. Τσιαμήτρο ως τακτικά μέλη και Ν. Μαυροκεφαλίδη, Ν. Μωυσιάδη και Π. 
Παυλίδη ως αναπληρωματικά. 

Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Μ. Σακαλή ως 
τακτικό μέλος και Ε. Σοφιανίδη ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 
Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Γ. Δημητριάδη, Γ. Βλάχο και Γ. 

Σοφιανίδη ως τακτικά μέλη και Ν. Ρωμανίδη, Ε. Αμανατίδου και Δ. Μπαντή ως 
αναπληρωματικά. 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 

Λευκή ψήφο έδωσαν 8 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, 
Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Ανάπτυξης. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Π. Παυλίδη, Γ. Κάκαρη και 
Μ. Τρανίδη ως τακτικά μέλη και Δ. Δάσκαλο, Ν. Μωυσιάδη και Ν. Τσιαμήτρο ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Μ. Τσιαμήτρου-
Καραχατζή ως τακτικό μέλος και Μ. Σακαλή ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 

 Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Θ. Λιόλιο ως τακτικό μέλος και Δ. 
Μαργαριτόπουλο ως αναπληρωματικό. 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 

Λευκή ψήφο έδωσαν 8 σύμβουλοι: 



Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, 
Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων. Για τα 
τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 

Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Κ. Συμεωνίδη, Γ. Κάκαρη 
και Ν. Τσιαμήτρο ως τακτικά μέλη και Σ. Μηλιόπουλο, Α. Παπαστεργίου και Ν. 
Μωυσιάδη ως αναπληρωματικά. 

Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ε. Γουναρά ως 
τακτικό μέλος και Ε. Σοφιανίδη ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για τους δημότες, ορίστε προτάσεις. 
Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημότες κ.κ. Σ. Ζυγουλιάνο ως τακτικό μέλος και 

Γ. Καλλιγά ως αναπληρωματικό. 
Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 

Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 

Λευκή ψήφο έδωσαν 8 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, 
Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού. Για τα τακτικά 
μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 

Η Δήμαρχος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ν. Μωυσιάδη ως τακτικό 
μέλος και Α. Τσιάρα ως αναπληρωματικό. 

Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους δημ. συμβούλους κ.κ. Ι. Καλαϊτζίδη ως 
τακτικό μέλος και Μ. Σακαλή ως αναπληρωματικό. 

 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και του κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου; 

Σύμβουλοι: Ναι. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από  10-1-2006 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την με αριθ. 61/2000 απόφασή του (όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 429/2003 
όμοια). 
3.- Τις προτάσεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων. 
4.- Τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν 3463 (Κ.Δ.Κ.). 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 18 και 19 του κανονισμού εργασιών του. 
 

Αποφασίζει 
 

Ορίζει τα μέλη των επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής: 
Α) Επιτροπή Οικονομικών 
1. Ομόφωνα: Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Νικόλαο Τσιαμήτρο, Μιχαήλ Τρανίδη, Αστέριο Παπαστεργίου, Βασίλειο 
Γιαννουλάκη, ως τακτικά μέλη και Γεώργιο Μιχαηλίδη, Παύλο Παυλίδη, Γεώργιο 
Κάκαρη, Ιωάννη Ακριβόπουλο ως αναπληρωματικά. 
2. Κατά Πλειοψηφία: Τους δημότες: 
Θωμά Λιόλιο ως τακτικό μέλος και Δημήτριο Μαργαριτόπουλο ως αναπληρωματικό. 
Β) Επιτροπή Τεχνικών 
Κατά Πλειοψηφία:  
1. Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Δημήτριο Δάσκαλο, Αντώνιο Τσιάρα, Νικόλαο Μωυσιάδη, Ιωάννη Καλαϊτζίδη, ως 
τακτικά μέλη και Μιχαήλ Σουμελίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Στέργιο Μηλιόπουλο, Μαρία 
Τσιαμήτρου-Καραχατζή, ως αναπληρωματικά. 
2. Τους δημότες: 



Δημοσθένη Τζιμηρόπουλο ως τακτικό μέλος και Αναστάσιο Τόλιο ως 
αναπληρωματικό. 
Γ) Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
Κατά Πλειοψηφία:  
1. Τους δημοτικούς συμβούλους Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Κων/νο Συμεωνίδη, 
Παύλο Παυλίδη, Χρήστο Γεωργιάδη, ως τακτικά μέλη και Δημήτριο Δάσκαλο, 
Γεώργιο Μιχαηλίδη, Αστέριο Παπαστεργίου, Ιωάννη Καλαϊτζίδη, ως 
αναπληρωματικά. 
2. Τους δημότες: 
Βασίλειο Κουκουργιάννη ως τακτικό μέλος και Χάρη Κουρουζίδη ως 
αναπληρωματικό. 
Δ) Επιτροπή Αθλητισμού – Νεολαίας 
1. Ομόφωνα: Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Γεώργιο Μιχαηλίδη, Μιχαήλ Τρανίδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Μιχαήλ Σακαλή ως 
τακτικά μέλη και Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Νικόλαο Μωυσιάδη, Παύλο Παυλίδη, 
Εμμανουήλ Σοφιανίδη, ως αναπληρωματικά. 
2. Κατά Πλειοψηφία: Τους δημότες: 
Γεώργιο Δημητριάδη, Γεώργιο Βλάχο, Γεώργιο Σοφιανίδη ως τακτικά μέλη και 
Νικόλαο Ρωμανίδη, Ελένη Αμανατίδου, Δημήτριο Μπαντή ως αναπληρωματικά. 
Ε) Επιτροπή Ανάπτυξης 
1. Ομόφωνα: Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Παύλο Παυλίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Μιχαήλ Τρανίδη, Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
ως τακτικά μέλη και Δημήτριο Δάσκαλο, Νικόλαο Μωυσιάδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, 
Μιχαήλ Σακαλή ως αναπληρωματικά. 
2. Κατά Πλειοψηφία: Τους δημότες: 
Θωμά Λιόλιο ως τακτικό μέλος και Δημήτριο Μαργαριτόπουλο ως αναπληρωματικό. 
ΣΤ) Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
1. Ομόφωνα: Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Κων/νο Συμεωνίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Εμμανουήλ Γουναρά ως 
τακτικά μέλη και Στέργιο Μηλιόπουλο, Αστέριο Παπαστεργίου, Νικόλαο Μωυσιάδη, 
Εμμανουήλ Σοφιανίδη ως αναπληρωματικά. 
2. Κατά Πλειοψηφία: Τους δημότες: 
Στέργιο Ζυγουλιάνο ως τακτικό μέλος και Γεράσιμο Καλλιγά ως αναπληρωματικό. 
Ζ) Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Κυκλοφοριακής Αγωγής των 
Πολιτών 
Ομόφωνα: Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Νικόλαο Μωυσιάδη, Ιωάννη Καλαϊτζίδη ως τακτικά μέλη και Αντώνιο Τσιάρα, 
Μιχαήλ Σακαλή ως αναπληρωματικά. 
 
 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  30 / 2007 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Σ. Μηλιόπουλος Ε. Σοφιανίδης 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Σακαλής 
 Α. Δελαβερίδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α.  Τσιάρας Ε. Γουναράς 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος Ι. Καλαϊτζίδης 
 Ν. Μαυροκεφαλίδης Γ. Ορφανίδης 
 Κ. Συμεωνίδης   
 Κ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α. Παπαστεργίου   
 Γ. Κάκαρης   
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

  Σ. Διαμαντής   
  Ι. Καπετανίδης   
  Σ. Κρομμύδας   
  Η. Σοφιανίδης   
  Β. Ρήσσου   
  Ι. Ταρασίδης   
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  23-1-2007 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


